КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024
г. Бородино
№ 930
                                                 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

Об установлении стоимости питания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Бородино на 2025 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                         в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)                                   за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского края», письмом Министерства образования и науки России от 24.04.2013                                             № ДЛ-101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми», на основании Устава города,                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для воспитанников ясельных групп муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Бородино на 2025 год стоимость питания одного детодня – 174,00 рубля.

2. Установить для воспитанников дошкольных групп муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Бородино на 2025 год стоимость питания одного детодня – 208,00 рублей.

3. Начальнику Отдела образования администрации города Бородино осуществлять постоянный контроль за организацией питания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.

4. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных учреждений осуществлять мониторинг выполнения установленных натуральных и денежных норм при организации питания детей.

5. Постановление Администрации города Бородино от 22.12.2023                                               № 951 «Об установлении стоимости питания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Бородино на 2024 год» считать утратившим силу с 01.01.2025 года.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.
7. Обнародовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.borodino24.gosuslugi.ru).
8. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.

Глава города Бородино
                                            А.Ф. Веретенников

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Травникова
4-41-85